



PPilgaard, Auto- & Lakcenter ApS

Tøvlingvej 1, 7752 Snedsted

CVR-nr. 36 88 99 50

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2024.

Poul Pilgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	PPilgaard, Auto- & Lakcenter ApS Tøvlingvej 1 7752 Snedsted
	Telefon: 29336845
	CVR-nr.: 36 88 99 50
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Poul Pilgaard
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordjyske Bank
Modervirksomhed	Ppilgaard Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er reparation og salg af biler samt autolakering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året startede forsigtigt rent arbejdsmæssigt, men der blev givet en del tilbud samt udarbejdet oplæg til forsikringsselskaberne omkring tættere samarbejde. En større busrenoveringsordre på i alt 42 enheder så ud til at være i hus. Konkurrencen omkring private kunder i området er blevet hårdere og der sås en tendens til at flere værksteder pressede priser og kom med tilbud. Varme og strømudgifter forblev høje. Første halvdel af året blev dog betragtet som et godt halvår, trods påvirkninger udefra.

Busrenoveringsprojektet begyndte godt, og en ændring i mandskab samt lukning for booking af storevogne var sat i gang. Dog blev opgaverne hurtigt sat i bero, da en i deres selskab forsøgte at presse allerede aftalte priser, og med trusler om at flytte opgaverne til andre konkurrenter. Opgaven blev annulleret efter blot 4 enheder i stedet for 42 enheder, og der var nu "huller" i ordrebogen. Dog blev der hurtigt fundet nye opgaver til at udfylde de tomme huller op. På kontoret fik man lavet en ny kontrakt med flere forsikringsselskaber om udførelse af skadesarbejde.

Strategien med flere forsikringskader og mindre bilsalg blev besluttet i slutningen af 2023 pga. en kommende usikkerhed i bilmarkedet i fremtiden.

Sidste halvår af 2023 bød også på en form for generalprøve i form af en komplet lastvognsopbygning, som gerne skulle afspejle sig i fremtiden om flere opgaver. Køretøjet blev færdigbygget i 3. og 4. kvartal til stor tilfredsstillelse for både kunden og vognmanden.

Generelt ser jeg året 2023 som et fornuftigt år hvor nye strategier og arbejdsområder blev taget i brug. Virksomheden har været omstillingsparat, og formået at hæve omsætningen på "gulvet" pr. medarbejder.

Nye købsvaner har også kunnet afspejle sig i årsresultatet.

2023 har været udfordret med mangel på rekruttering af nye medarbejdere, og man har været nødsaget til at leje mandskab ind gennem rekrutteringsvirksomheder. Man forventer at springe dette led over i fremtiden og dermed selv rekruttere nye ansatte, måske endda fra udlandet

Generelt et tilfredsstillende år set i lyset af udfordringer og opgaver.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	4.580.246	4.044
1 Personaleomkostninger	-3.227.080	-3.372
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-47.462	-63
Andre driftsomkostninger	0	-100
Driftsresultat	1.305.704	509
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	28.852	17
Andre finansielle indtægter	4.779	16
2 Øvrige finansielle omkostninger	-71.146	-172
Resultat før skat	1.268.189	370
Skat af årets resultat	-282.745	-114
Årets resultat	985.444	256
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	985.444	256
Disponeret i alt	985.444	256

Balance 31. december

Note	2023 kr.	2022 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	336.797	304
Materielle anlægsaktiver i alt	336.797	304
Anlægsaktiver i alt	336.797	304
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	749.240	582
Varer under fremstilling	95.600	96
Fremstillede varer og handelsvarer	1.533.948	1.190
Varebeholdninger i alt	2.378.788	1.868
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.243.148	994
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	565.824	440
Udsudte skatteaktiver	37.417	36
Andre tilgodehavender	110.664	61
Periodeafgrænsningsposter	0	36
Tilgodehavender i alt	1.957.053	1.567
Likvide beholdninger	140.617	85
Omsætningsaktiver i alt	4.476.458	3.520
Aktiver i alt	4.813.255	3.824

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50
Overført resultat	2.564.576	1.579
Egenkapital i alt	2.614.576	1.629
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	536.366	881
Leverandører af varer og tjenesteydelser	570.318	545
Gæld til tilknyttede virksomheder	264.461	252
Selskabsskat	284.306	96
Anden gæld	543.228	421
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.198.679	2.195
Gældsforpligtelser i alt	2.198.679	2.195
Passiver i alt	4.813.255	3.824

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.863.234	2.908
Pensioner	302.411	375
Andre omkostninger til social sikring	61.435	89
	3.227.080	3.372
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	9
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	12.561	8
Andre finansielle omkostninger	58.585	164
	71.146	172

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 536 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	2.379
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.243
Driftsmateriel	337

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 507 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 21-44 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.746 t.kr.

Selskabet har indgået en lejekontrakt med en gennemsnitlig årlig leje på 282 t.kr. Lejekontrakten har en opsigelse på 6 måneder, svarende til en forpligtelse på 141 t.kr.

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 285 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ppilgaard Holding ApS som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Der henvises til årsrapporten for Ppilgaard Holding ApS for den samlede skyldige skat i sambeskatningen.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
